siç përcaktohet në nenin 23 të këtij ligji.
3. Struktura përgjegjëse inspektuese në fushën e mjedisit për kundërvajtjet administrative të

parashikuara në pikën 2 të këtij neni jep dënimin kryesor me gjobë:
a) për shkeljet e përcaktuara në shkronjat “a”, “b”, “c”, “d”, “dh”, “ë” dhe “j” nga 390 000

(treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë deri në 650 000 (gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) lekë;
b) për shkeljet e përcaktuara në shkronjat “ç”, “e”, “g”, “gj”, “h” dhe “i” nga 13 000

(trembëdhjetë mijë) lekë deri në 390 000 (treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë.
3/1. Gjoba e vendosur në zbatim të këtij neni përbën titull ekzekutiv pas shterimit të ankimit

administrativ, sipas përcaktimeve në Kodin e Procedurave Administrative. Gjoba paguhet brenda
10 ditëve kalendarike nga data kur është njoftuar kundërvajtësi për vendimin e dënimit me gjobë,